ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

Evangelistam, atque exules et pauperes reducti (fol. 203, col. c) sunt in Regnum proprium et Paradisum deliciarum secundum Haymonem.

Quid ulterius?

Dico quod omnes mundi creature simul sumpte nequiunt comprehendere sufficienter Salutationis Angelice Laudes inenarrabiles.

Solus enim Ipse potest Laudes huius comprehendere, qui solus per hanc est natus de Intemerata Virgine Semper Maria.

O igitur omnes laudate Deum in psalterio, idest in Pater Noster et Ave Maria secundum numerum Psalmorum Daviticorum, quia hec sunt Cantica Canticorum Novi Testamenti, sicut fecit quidam Religiosus nuper, ut sequitur.

Cum quidam Religiosus Spiritu Sancto inspirante diu Psalterium Marie Virginis orasset, et flagellis ac virgis se acriter disciplinaret, die quadam instantissime cepit Mariam Virginem rogare ut sibi dignaretur Viam ostendere per quam omnes homines ad Eam et Filium Suum possent cito et feliciter inter tot mala et adversa in quibus nunc totus mundus immersus est pervenire.

Cui sic ferventissime oranti apparuit Beatissima Virgo Maria peccatorum Advocata, et dixit ei: (")Hec est (fol. 203, col. d) carissime Sponse vera Salutis Via omni specie Lapidum Preciosorum fundata, omnium specierum floribus decorata, et omni specie stellarum seminata, videlicet quotidie vel pluries Filio Meo et Michi Psalterium Meum offerre, vespere mane et meridie, videlicet XV Pater Noster et totidem Ave Maria, addendo cuilibet horum decem Ave Maria, et sic erunt in toto C et L Ave Maria sicut sunt in Psalterio C et L Psalmi, in quibus Pater Noster et Ave Maria sunt figurata et implicite contenta.

Et cum quesisset quare in tali numero Sibi magis placebat, plures ei rationes pulcherrimas assignabat alibi positas.

Dixitque: Hec est vera Salutis Via quam ob dilectionis meritum tibi ostendo per quam possunt omnes venire ad Me in gratiarum benedictione.

((Sed est aliud Psalterium quod sit ex centum et L Pater noster et totidem Ave

150 Ave Maria, sicut sunt in Psalterio 150 Psalmi, in quibus Pater Noster et Ave Maria sunt figurata et implicite contenta". Et cum quaesisset, quare in tali numero sibi magis placebat?

Plures ei rationes pulcherrimas assignabat alibi positas.

Dixit igitur: "Haec est vera salutis via, quam ob dilectionis meritum tibi ostendi, per quam possunt omnes venire ad Me in gratiarum benedictionem, si dicatur cum disciplina centum et quinquaginta ictuum, cum virga, aut per compressionem, vel punctionem carnis, in foemore, in manibus, in cruribus, in pectore, sive alibi.